(CENTRO DE INGENIERIA  Y 
GESTION S.L.), a fin de tramitar la ampliación de la obra no prevista en el proyecto original,  
proyecto que se encuentra informado técnica y jurídicamente, según consta en el expediente, y  
que cuenta con un presupuesto de contrata de seiscientos veintidós mil ochocientos sesenta y  
ocho euros con doce céntimos (622.868,12 €) IVA incluido, y un plazo de ejecución de tres  
meses.

Se  propone  a  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  la  regulación  que  
establece el art. 141.d) del Real Decreto Legislativo 2/2000 por el que se aprueba el Texto  
Refundido  de  la  Ley  de  Contratos  de  las  Administraciones  Públicas  para  las  obras

[...]

Alejandro Torres Cañizares, Ingeniero de C.C. y P. (CENTRO DE INGENIERIA Y GESTION 
S.L.), bajo la supervisión de los Técnicos Municipales Alfonso Salmerón Pérez y Javier Macías 
Herrero,  que  son  además  los  Directores  de  Obra;  con  un  presupuesto  de  contrata  de  
seiscientos veintidós mil ochocientos sesenta y ocho euros con doce céntimos (622.868,12 €),  
IVA incluido, y un plazo de ejecución de tres meses.

2º.-  La aprobación del expediente y la adjudicación de la obra a la u.t.e. adjudicatarias del  
contrato  original,  U.T.E.  HISPANO-FIRCOSA,  AVENIDA  LAS  MARINAS,  con  C.I.F.  nº  G-
04.596.524.

[...]

Esta Concejalía Delegada de Bienestar Social eleva a la Junta de Gobierno Local, la  
adopción del correspondiente acuerdo.

1.- Autorizar el incremento del Precio del Servicio (29.508,87 €), una vez incrementado 
el precio con 2,7% con la subida anual del IPC (796,73 €), resultando que la cuota mensual se  
fija en 30.305,60 € (treinta mil trescientos cinco euros con sesenta céntimos).

2.- Autorizar el pago de los atrasos por la subida del IPC, correspondientes al mes de  
septiembre por importe de 796,73 €.

No obstante la Junta de Gobierno Local con su superior criterio decidirá.”

Consta en el expediente por parte de la Intervención de Fondos retención de crédito

[...]

y fomento de empleo, de educación para la salud, de acción social, de vivienda y alojamiento,  
coordinadas con asociaciones e instituciones que intervienen con la población gitana.

Esta Delegación propones a la Junta de Gobierno Local que tome el siguiente acuerdo:

1. Aprobar el  presupuesto del programa por importe de 12.772 Euros. (Doce mil  
setecientos setenta y dos Euros).
         2. Adoptar el compromiso de cofinanciar el 20% del total, es decir, 2.554,40 Euros. (Dos  
mil quinientos cincuenta y cuatro Euros con cuarenta céntimos de Euro).
         3. Solicitar a la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social subvención por importe de  
10.217,60 Euros (Diez mil doscientos diecisiete Euros con sesenta céntimos de Euro).
         4. Autorizar al Alcalde-Presidente para la firma de cuantos documentos sean necesarios  
para llevar a cabo el referido proyecto.

No obstante, la Junta de Gobierno Local, con su mayor criterio, decidirá.”